VITÓRIA, 15 de agosto de 2023.

De: Secretaria Geral da Mesa
Para: Gabinete Vereador Luiz Paulo Amorim

Referência:
Processo nº 9546/2023
Proposição: Projeto de Lei n° 174/2023

Autoria: Luiz Paulo Amorim

Ementa: DISPOE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PUBLICO, LOCALIZADO NO BAIRRO
CONQUISTA, NO MUNICIPIO DE VITORIA/ES.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Análise Preliminar

Ação realizada: seguir normalmente

Descrição:
Tendo como base o nosso Regimento Interno, o artigo 175 aduz que as proposições
protocoladas deverão conter o assunto resumido de seu objetivo na ementa da proposição.
Contudo nota-se que os Projetos de Lei 173, 174,175,176,177,178 e 179 de 2023 possuem
a mesma ementa no sistema, ocasionando confusão entre os sete projetos de leis
propostos, por trazerem um resumo generalizado não demonstrando o objetivo principal da
proposta apresentada.

Recomenda-se alteração da ementa trazendo a denominação e os diferencia entre si.

Atenciosamente.

Próxima Fase: Juntar Documentos - Autor

Ingrid Zouain Vargas
Secretário Geral da Mesa Diretora

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700300035003500300033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2023-08-15T16:28:32-0300